ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июня 2023 г. г. Изобильный                         №  62/439

О формах протоколов об итогах сбора подписей избирателей в поддержку
выдвижения кандидата при проведении дополнительных выборов депутата
Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края второго

созыва по одномандатному избирательному округу №29 10 сентября 2023 года
и рекомендациях по оформлению папок с подписными листами, составлению

протокола об итогах сбора подписей избирателей

В соответствии со статьями 37 и 38 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», частями 10 и 12 статьи 25 Закона Ставропольского

края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных

образований Ставропольского края» территориальная избирательная комиссия

Изобильненского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в

поддержку выдвижения избирательным объединением, самовыдвижения
кандидата в депутаты Думы Изобильненского городского округа
Ставропольского края второго созыва по одномандатному избирательному
округу №29 согласно приложению 1.

1.2. Рекомендации по оформлению папок с подписными листами,

составлению протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку

выдвижения кандидатов при проведении выборов депутата Думы

Изобильненского городского округа Ставропольского края второго созыва по

одномандатному избирательному округу №29, согласно приложению № 2.

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале органов

местного самоуправления Изобильненского городского округа в сети
«Интернет» в разделе «Территориальная избирательная комиссия».

Председатель                                                                            Н.В. Пастухов

Секретарь                                                                                  А.Н. Кузнецова

 Приложение1
к постановлению территориальной

избирательной комиссии
Изобильненского района

от 23 июня 2023г. № 62/439

ПРОТОКОЛ

об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения

 /самовыдвижения
(наименование избирательного объединения)

кандидата в депутаты Думы Изобильненского городского округа

Ставропольского края второго созыва

____________________________________________________________
                                                        (фамилия, имя и отчество кандидата)

на дополнительных выборах депутата Думы Изобильненского городского

округа Ставропольского края второго созыва по одномандатному избиратель-

ному округу №29

Таблица 1
№ п/п Номер папки Количество подписных

листов в папке

Заявленное количество подпи-

сей избирателей в папке

1 2 3 4

Итого

Таблица 2*

Сведения о подписях избирателей, содержащихся в подписных листах,

но исключенных (вычеркнутых) кандидатом
№

п/п

Номер папки Номер подписного

листа

Номер строки ФИО избирателя

1 2 3 4 5

*Заполняется при необходимости.

Кандидат _____________ /_________________/
                                (подпись)                       (инициалы, фамилия)

__________________
(дата)

Примечания:

1. Протокол представляется на бумажном носителе. В заголовке протокола указываются либо слово

«выдвижения» и наименование избирательного объединения, либо слово «самовыдвижения».

2. При заполнении таблицы не следует объединять или разделять ее графы.

3. В итоговой строке таблицы указываются соответственно: общее количество папок, листов, подписей

(кроме исключенных (вычеркнутых).

4. Текст подстрочников, а также примечания в изготовленном протоколе об итогах сбора подписей изби-

рателей могут не воспроизводиться

Рекомендации

по оформлению папок с подписными листами, составлению протокола

об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандида-

тов при проведении дополнительных выборов депутата Думы Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края второго созыва

по одномандатному избирательному округу №29

1. Подписные листы для сбора подписей избирателей в поддержку вы-

движения (самовыдвижения) кандидатов в депутаты Думы муниципального

образования - приложению 8 к Федеральному закону.

Форма подписного листа является обязательной.

2. При сборе подписей избирателей допускается заполнение подписно-

го листа на лицевой и оборотной сторонах. При этом оборотная сторона явля-

ется продолжением лицевой стороны с единой нумерацией подписей, а завери-

тельные записи вносятся на оборотной стороне подписного листа непосред-

ственно после последней подписи избирателя.

Подписной лист не может быть составлен на нескольких листах.

3. Подписные листы должны быть пронумерованы и сброшюрованы в ви-

де папок.

4. В папку с подписными листами в поддержку выдвижения кандидата по

одномандатному избирательному округу помещаются все представленные под-

писи избирателей.

5. Подшивка подписных листов помещается в плотную обложку и про-

шивается вместе с обложкой. Прошивание осуществляется таким образом, что-

бы полностью были видны все данные подписного листа.

Концы прошивочной нитки (шнура, шпагата) выводятся на оборотную

сторону обложки, фиксируются наклеиванием бумажной накладки (круглой,

квадратной, прямоугольной или иной формы), на которую ставится подпись

кандидата.

6. На лицевой стороне обложки каждой папки указываются фамилия, имя

и отчество кандидата, номер папки, количество подписных листов и подписей

избирателей в папке, номер одномандатного избирательного округа, в котором

осуществлялся сбор подписей избирателей в поддержку кандидата (образец

приведен в приложении к настоящим Рекомендациям).

7. Номер подписного листа проставляется в правом нижнем углу каждого

подписного листа. Нумерация подписных листов должна быть сквозной в пре-

делах каждой папки.

8. Форма протокола об итогах сбора подписей избирателей устанавливается

избирательной комиссией муниципального образования и является обязательной.

 Приложение 2

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Изобильненского района

от 23 июня 2023г. № 62/439

 4

9. Протокол об итогах сбора подписей избирателей составляется в соответ-

ствии с требованиями, предусмотренными частью 10 статьи 25 Закона Ставрополь-

ского края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образо-

ваний Ставропольского края», и представляется на бумажном носителе.

10. Число записей в протоколе об итогах сбора подписей должно быть рав-

но числу представленных папок с подписными листами.

Секретарь                                                                                        А.Н. Кузнецова

 5

Приложение
к Рекомендациям по оформлению папок с
подписными листами, составлению прото-
кола об итогах сбора подписей избирателей
в поддержку выдвижения кандидатов при

проведении дополнительных выборов депу-
тата Думы Изобильненского городского

округа Ставропольского края второго созы-
ва по одномандатному избирательному

округу №29

Образец лицевой стороны обложки папки
с подписными листами

Дополнительные выборы депутата

Думы Изобильненского городского округа

Ставропольского края второго созыва по

одномандатному избирательному округу №29

Кандидат _________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

ПАПКА  № ____

Количество листов       ________

Количество подписей  ________